
Evidenční číslo smlouvy: 01DGR-001724 
Č.j.: PEM-802/15100-20

Výtisk,: y
v • • vŘeditelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 659 93 390
zastoupené

(dále jen „Objednatel")

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 063 15 160 
DIČ: CZ063 15 160 
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280083, za níž 
jedná

a

SkyToll, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 44 500 734
DIČ:2022712153
IČ DPH: SK2022712153
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B, za
níž jednají
představenstva

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany")

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ Občanského zákoníku, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 5 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek č. 5")



Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen „Smlouva"),

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele uzavřena 
„Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM ze 
dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 120- ZPK/1, na 
základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. Smlouvy k postoupení 
Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, který vykonává funkci 
provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZPK“),

C. v souladu s návrhem Dodavatele na provedení Změny č. 5 Smlouvy (dále jen ,,Změna“), po 
výslovném pokynu Objednatele na zpracování komplexního návrhu Změny, Objednatel v souladu 
s odst. 47.7. „Realizace Změny“ Smlouvy rozhodl o realizaci Změny v části týkající se specifikace 
Služeb disážia a transakčních poplatků, jelikož jde o Změnu přípustnou a pro Objednatele 
nezbytnou především z níže uvedených důvodů:
a) změna je realizována z důvodu potřeby upřesnění specifikace Služeb disážia a trasakčních 

poplatků a způsobu fakturace ceny za Služby disážia a transakčních poplatků Dodavatelem 
Objednateli. Cílem úpravy je vyloučit mezi Smluvními stranami jakékoliv pochybnosti 
ohledně způsobu fakturace ceny za Služby disážia a transakčních poplatků včetně jakýchkoliv 
pochybností ve vztahu k zákonnému účtování daně z přidané hodnoty, a zároveň

b) v případě realizace Změny technické řešení zůstane stejné, zůstanou beze změny a budou 
dodrženy veškeré původní technické podmínky, stanovené zadávacími podmínkami, dojde 
pouze pro vyloučení jakýchkoliv pochybností k upřesnění ustanovení Smlouvy týkajících se 
Služeb disážia a transakčních poplatků, a zároveň

c) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,Zákon“), neboť:

i. v případě realizace Změny nedojde ke zhoršení postavení Objednatele, a zároveň
ii. Změna není změnou stanovených podmínek Smlouvy, která by umožnila účast jiných 

dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr Dodavatele v původním zadávacím řízení, 
pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této Změně, 
a zároveň

iii. v případě Změny se nejedná o takovou změnu Smlouvy, která by měnila ekonomickou 
rovnováhu závazků Smluvních stran ze Smlouvy ve prospěch Dodavatele a Dodavatel 
výslovně uvádí, že nenastane změna ekonomické rovnováhy v jeho prospěch, jelikož 
jde o změnu, která je pro Objednatele prospěšná, zabezpečuje pouze vyloučení 
jakýchkoliv pochybností o způsobu fakturace ceny za Služby disážia a fakturace 
transakčních poplatků, a to včetně jakýchkoliv pochybností o režimu daně z přidané 
hodnoty, a zároveň

iv. v případě Změny se nejedná o takovou změnu smluvních podmínek, která by měla vliv 
na rozsah plnění Veřejné zakázky,

2



Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 5 
ke Smlouvě, a to v následujícím znění:

Článek 1.
Předmět Dodatku č. 5

1.1. Výkladové ustanovení. Pojmy oznaěené v tomto Dodatku č. 5 velkým písmenem mají stejný 
význam, jaký mají tyto pojmy podle Smlouvy, nestanoví-li tento Dodatek č. 5 jinak.

1.2. Předmět Dodatku č. 5. Smluvní strany se dohodly, že:

1.2.1 Dosavadní znění odst. 19.1 Smlouvy, se nahrazuje následujícím novým zněním: 
„Předmět plnění. Dodavatel se v rámci Služeb disážia zavazuje zajišťovat komplexní 
Služby zprostředkování bezhotovostních úhrad na Obchodních místech prostřednictvím 
Platebních karet, jak jsou specifikovány níže v odst. 19.1.1. Smlouvy, a komplexní 
Služby zprostředkování bezhotovostních úhrad na Obchodních místech prostřednictvím 
Tankovacích karet, jak jsou specifikovány níže v odst. 19.1.2. Smlouvy.
19.1.1. Služby disážia -  Platební karty. Dodavatel se zavazuje zajišťovat komplexní 
Služby zprostředkování bezhotovostních úhrad na Obchodních místech prostřednictvím 
Platebních karet, přičemž Dodavatel je povinen zajistit, aby na všech Obchodních místech 
byly akceptovány Platební karty, které jsou ěi budou Objednatelem uznány jako platební 
prostředek pro úhradu Mýtného, předplaceného Mýtného, Kauce za OBU anebo ceny za 
další dodatečné služby poskytované Zákazníkům za podmínek stanovených touto 
Smlouvou. Dodavatel se zavazuje sjednat příslušné smlouvy s vydavateli Platebních karet 
vlastním jménem a na vlastní riziko. Vydavatelé Platebních karet nemají postavení 
poddodavatelů ve smyslu této Smlouvy.
19.1.2. Služby disážia -  Tankovací karty. Dodavatel se zavazuje zajišťovat komplexní 
Služby zprostředkování bezhotovostních úhrad na Obchodních místech prostřednictvím 
Tankovacích karet, přičemž Dodavatel je povinen zajistit, aby na všech Obchodních 
místech byly akceptovány Tankovací karty, které jsou či budou Objednatelem uznány 
jako platební prostředek pro úhradu Mýtného, předplaceného Mýtného, Kauce za OBU 
anebo ceny za další dodatečné služby poskytované Zákazníkům za podmínek 
stanovených touto Smlouvou. Dodavatel se zavazuje sjednat příslušné smlouvy s 
vydavateli Tankovacích karet vlastním jménem a na vlastní riziko. Vydavatelé 
Tankovacích karet nemají postavení poddodavatelů ve smyslu této Smlouvy.”

1.2.2 Dosavadní znění odst. 38.3 Smlouvy, se mění následovně:
„Ceny za Služby disážia Ceny za Služby disážia jsou cena za samotné zúčtování 
bezhotovostních platebních operací Platebními kartami v případě služeb dle odst. 19.1.1. 
Smlouvy a cena za samotné zúčtování bezhotovostních platebních operací Tankovacími 
kartami v případě služeb dle odst. 19.1.2. Smlouvy a skládá se z následujících částí:
38.3.1 poplatek zúčtovací banky, která je Poddodavatelem Dodavatele, za provedení 

transakce, stanovený pevnou procentní sazbou z každé částky Mýtného, 
předplaceného Mýtného, Kauce či ceny za další dodatečné služby poskytované 
Zákazníkům, uhrazené prostřednictvím Platební karty či Tankovací karty (tj. za 
provedení tzv. pozitivní transakce),

38.3.2 poplatek zúčtovací banky, která je Poddodavatelem Dodavatele, za riziko spojené s 
úhradou Mýtného, předplaceného Mýtného, Kauce či ceny za další dodatečné služby 
poskytované Zákazníkům, za vydavatele Platební či Tankovací karty (tj. za riziko

3



Dodatek č. 5 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

spojené s úhradou tzv. pozitivní transakce), stanovený pevnou procentní sazbou z 
každé částky Mýtného, předplaceného Mýtného, Kauce či ceny za další dodatečné 
služby poskytované Zákazníkům, uhrazené prostřednictvím Platební či Tankovací 
karty.

1.2.3 Dosavadní znění odst. 38.4 Smlouvy, se nahrazuje následujícím novým zněním:
„Výše procentní sazby poplatků. Výše procentní sazby poplatků dleodst.38.3.1.a38.3.2. 
jsou stanoveny v Ceníku. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že cena 
za služby spojené s provozem a údržbou všech nástrojů nezbytných pro zúčtování 
bezhotovostních platebních operací Platebními kartami a cena za služby spojené s 
provozem a údržbou všech nástrojů nezbytných pro zúčtování bezhotovostních 
platebních operací Tankovacími kartami jsou součástí ceny za Externí služby ES05.3. 
Tyto Služby nejsou součástí Služby disážia, jak je definována touto Smlouvou.“

1.2.4 Dosavadní znění odst. 38.5 Smlouvy, se nahrazuje následujícím novým zněním: 
„Transakční poplatky. Ceny za Služby disážia uvedené v odst. 38.3. Smlouvy v sobě 
nezahrnují transakční poplatky za akceptaci a zúčtování bezhotovostních platebních 
operací Platebními kartami, které jsou specifikovány níže v odst. 38.5.1. Smlouvy, ani 
transakční poplatky za akceptaci a zúčtování bezhotovostních platebních operací 
Tankovacími kartami, které jsou specifikovány níže v odst. 38.5.2. Smlouvy.
38.5.1. Transakční poplatky -  Platební karty
Cena za Službu disážia v sobě nezahrnuje transakční poplatky za akceptaci a zúčtování 
bezhotovostních platebních operací Platebními kartami třetích stran, tj. vydavatelů 
Platebních karet, jimiž lze hradit Mýtné, předplacené Mýtné, Kauce či ceny za další 
dodatečné služby poskytované Zákazníkům. Tyto transakční poplatky netvoří součást 
ceny za Službu disážia uvedené v odst. 38.3. Smlouvy, nýbrž náklady, které budou 
Objednatelem Dodavateli uhrazeny měsíčně zpětně spolu s cenou za Službu disážia ve 
skutečné výši, kterou za daný měsíc vydavatelé Platebních karet vyúčtují zúčtovací bance 
a kterou je Dodavatel Objednateli povinen prokázat.
38.5.2. Transakční poplatky -  Tankovací karty
Cena za Službu disážia v sobě nezahrnuje transakční poplatky za akceptaci a zúčtování 
bezhotovostních platebních operací Tankovacími kartami třetích stran, tj. vydavatelů 
Tankovacích karet, jimiž lze hradit Mýtné, předplacené Mýtné, Kauce či ceny za další 
dodatečné služby poskytované Zákazníkům. Tyto transakční poplatky netvoří součást 
ceny za Službu disážia uvedené v odst. 38.3. Smlouvy, nýbrž náklady, které budou 
Objednatelem Dodavateli uhrazeny měsíčně zpětně spolu s cenou za Službu disážia ve 
skutečné výši, kterou za daný měsíc vydavatelé Tankovacích karet vyúčtují Dodavateli 
prostřednictvím jeho zúčtovací banky a kterou je Dodavatel Objednateli povinen 
prokázat. Procentní hodnota transakčního poplatku žádného vydavatele Tankovací karty 
nesmí přesáhnout hodnotu uvedenou v odst. 19.2. této Smlouvy, případný rozdíl ponese 
Dodavatel."

1.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 5 nedotčena.

Článek 2.
Termín plnění

2.1. Účinnost změny. Změna bude aplikována s účinností ode dne nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku č. 5.

4



Dodatek č. 5 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 3.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena a platební podmínky. Úpravy provedené tímto Dodatkem č. 5 nemají za následek změnu 
výše ceny Služeb disážia hrazené Objednatelem Dodavateli. Dodavatel bude transakční 
poplatky za akceptaci a zúčtování bezhotovnostních platebních operací Platebními kartami 
třetích stran, tj. vydavatelů Platebních karet, fakturovat Objednateli osvobozené od daně 
z přidané hodnoty ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 5.

Článek 4.
Závěrečná ustanovení

4.1. Postavení Dodatku č. 5. Tento Dodatek č. 5 je nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení 
Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto Dodatkem č. 5, zůstávají nadále platné a účinné 
v nezměněné podobě tak, jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě dohodnuty.

4.2. Nabytí účinnosti. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv.

4.3. Počet stejnopisů. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž 
Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Dodavatel obdrží dva (2) stejnopisy.

4.4. Okolnosti uzavření Dodatku č. 5. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 5 
uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku č. 5 za určitý a srozumitelný a že 
jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 5 rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA



Dodatek č. 5 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

V Praze dne 2 8 / - 07 - m

Ředitelství silnic á dálnic ČR

V Praze dne [L% . O l  0 p Q .O V Praze dne 2g.oi.2.oio

CzechToll s.r.o. r / ř f h T n l l  s  r  n

V Bratislavě dne T v G l  1 0 * 2 0 V Bratislavě dne li O}. 2 0 '2 0

SkyTolI, a. s. SkyToll, a. s.


